



mph.sdcongress.ir

هشتمین همایش بین المللی
مدیریت، روانشناسی و علوم انسانی
با رویکرد توسعه پایدار

8th International Conference on
Management, Psychology & Humanities with sustainable development approach



جهاد تبیین و نقش آن در ترویج توسعه پایدار در مدیریت فدراسیون های ورزشی

دانیال تارمست (نویسنده مسئول)^۱

^۱ گروه تربیت بدنی و علوم ورزشی، دانشکده علوم انسانی، واحد پرند، دانشگاه آزاد اسلامی، پرند، تهران danieltarmast@gmail.com

چکیده

مقاله حاضر با هدف بررسی تأثیر جهاد تبیین و توسعه پایدار در ارتقای کیفیت مدیریت و عملکرد فدراسیون های ورزشی ایران نوشته شده است. تأکید ویژه بر تأسیس سازمان نظام ورزشی، با استناد به اصول جهاد تبیین و مفاهیم توسعه پایدار، به منظور دستیابی به اهداف بلندمدت ورزشی کشور، و تقویت جایگاه ایران در عرصه های ورزشی بین المللی می باشد. جهاد تبیین، به مثابه یک رویکرد فرهنگی و ارزشی، نه تنها در ترویج اخلاق و تعهد ورزشی نقش مؤثری دارد، بلکه به عنوان ابزاری برای افزایش آگاهی و مشارکت عمومی در فعالیت های ورزشی پایدار عمل می کند. توسعه پایدار در ورزش نیز با تمرکز بر استفاده بهینه از منابع، تضمین دسترسی عادلانه به امکانات ورزشی برای تمام افراد جامعه، و توجه به سلامت و رفاه نسل های آتی، به عنوان یک اصل راهبردی معرفی می شود. علاوه بر آن، این مقاله اشاره به تأسیس سازمان نظام ورزشی جهت هماهنگ سازی و نظارت بر اجرای اصول جهاد تبیین و توسعه پایدار دارد. این سازمان به عنوان یک ساختار نظارتی و هماهنگ کننده، ضمانت اجرای این اصول را فراهم می آورد و با ارائه راهبردهای مبتنی بر دانش و تجربه های علمی، به بهبود سیستم های ارزیابی عملکرد و تقویت زیرساخت های ورزشی قهرمانی و همگانی کمک می کند. در نتیجه این مقاله بر آن است که تلفیق موفقیت آمیز جهاد تبیین و توسعه پایدار، تحت نظارت و حمایت سازمان نظام ورزشی، می تواند به تحقق اهداف توسعه پایدار در ورزش منجر شود. این رویکرد نه تنها فرهنگ ورزشی را تقویت می کند، بلکه به بهبود عملکرد ورزشکاران، افزایش مشارکت عمومی در ورزش، و کمک به توسعه ملی و ارتقای جایگاه بین المللی ورزش ایران منجر خواهد شد.

واژه های کلیدی: جهاد تبیین، توسعه پایدار، فدراسیون های ورزشی، سازمان نظام ورزشی، ورزش قهرمانی، ورزش همگانی



mph.sdcongress.ir

هشتمین همایش بین‌المللی مدیریت، روانشناسی و علوم انسانی با رویکرد توسعه پایدار

8th International Conference on Management, Psychology & Humanities with sustainable development approach



۱. مقدمه

جهاد تبیین^۱، مفهومی است که در سال‌های اخیر با توجه به تحولات جهانی و نیاز به ایجاد یک فهم مشترک و عمیق از مسائل مختلف اجتماعی، سیاسی و فرهنگی به ویژه در جامعه ایران مطرح شده است [۱]. این اصطلاح، که ریشه در ادبیات اسلامی دارد، به معنای مجاهدت و کوشش در راستای تبیین و توضیح دادن، روشن‌گری و ارائه تفسیر صحیح و شفاف از افکار، عقاید و وقایع بوده، به گونه‌ای که زمینه‌ساز فهم و درک عمیق‌تر شود. این فرآیند در برابر انواع مختلفی از چالش‌ها و نیازهای جامعه امروزی، از جمله اطلاعات نادرست و شایعات، نقش حیاتی ایفا می‌کند و به عنوان یک استراتژی مهم برای مقابله با جنگ نرم قلمداد می‌شود [۱، ۲].

در دنیای امروز که اطلاعات به سرعت و از طرق متعددی منتقل می‌شوند، جهاد تبیین به یک ابزار مؤثر برای مبارزه با اخبار جعلی و اطلاعات نادرست تبدیل شده است. این فرآیند، از طریق تقویت سواد رسانه‌ای و آموزش جامعه برای تحلیل و ارزیابی اطلاعات دریافتی، اهمیت بسزایی پیدا کرده است [۲]. از طرفی، جهاد تبیین با تأکید بر اهمیت دانش و آگاهی، نه تنها به تقویت فهم و درک جامعه کمک می‌کند بلکه به ترویج ارزش‌ها و هنجارهای اجتماعی مثبت نیز می‌پردازد [۱].

در حوزه ورزش و تربیت بدنی، جهاد تبیین می‌تواند نقش مهمی در ترویج سبک زندگی سالم، ارزش‌های اخلاقی و اصول پایداری در میان ورزشکاران و طرفداران ورزش ایفا کند. ورزش و تربیت بدنی، به عنوان یک زمینه قدرتمند برای انتقال پیام‌ها و ارزش‌ها، ظرفیت بالایی برای تبیین و روشن‌گری دارد. فدراسیون‌های ورزشی، با بهره‌گیری از اصول جهاد تبیین، می‌توانند به عنوان نمایندگان فعال در جهت ترویج ارزش‌های اجتماعی و فرهنگی در عرصه‌های داخلی و خارجی، ایفای نقش نمایند. این فرآیند می‌تواند شامل آموزش و پرورش مربیان و ورزشکاران در زمینه‌هایی مانند اخلاق ورزشی، رقابت سالم، و اهمیت حفظ محیط زیست باشد [۳].

در مقطع کنونی، جایگاه جهاد تبیین در جامعه نه تنها به عنوان یک ابزار برای مقابله با چالش‌های اطلاعاتی بلکه به عنوان یک رویکرد جامع برای ترویج توسعه پایدار و همه‌جانبه در ورزش اهمیت یافته است. در این راستا، فدراسیون‌های ورزشی با درک این نقش می‌توانند به عنوان پیشگامانی در جهت تقویت پایه‌های فرهنگی و اجتماعی جامعه عمل نمایند، و از طریق ترویج ورزش به عنوان یک ابزار برای سلامت، همبستگی اجتماعی و توسعه پایدار، سهم به‌سزایی در ارتقاء کیفیت زندگی جامعه داشته باشند [۳].

با توجه به این که جهاد تبیین در فدراسیون‌های ورزشی به صورت گسترده‌ای مورد استفاده قرار نگرفته است، فرصت‌های زیادی برای تحقیق و بررسی بیشتر در این زمینه وجود دارد. این تحقیقات می‌تواند به شناسایی بهترین شیوه‌ها و استراتژی‌های مؤثر برای اجرای اصول جهاد تبیین در مدیریت فدراسیون‌های ورزشی و تأثیر آن بر توسعه پایدار کمک کند. جهاد تبیین به عنوان یک استراتژی فرهنگی و معرفتی در جوامع اسلامی، نقش محوری در ترویج فرهنگ و ارزش‌های اسلامی ایفا می‌کند. این مفهوم، که بر پایه آموزه‌های اسلامی استوار است، به معنای تلاش و کوشش در جهت ارائه تبیین صحیح و دقیق از معارف دینی، با هدف روشن‌گری و افزایش بصیرت افراد جامعه است. جهاد تبیین، به ویژه در عصر حاضر که جوامع با چالش‌های متعدد فرهنگی و اطلاعاتی روبرو هستند، اهمیتی دوچندان یافته و به عنوان یک ابزار کلیدی برای مقابله با تحریف‌ها و تفسیرهای نادرست از اسلام مورد توجه قرار گرفته است.

در این راستا، ورزش به عنوان یکی از حوزه‌های مؤثر و قابل توجه، زمینه‌ساز ترویج ارزش‌ها و فرهنگ اسلامی می‌شود [۴]. ورزش، فراتر از یک فعالیت بدنی، می‌تواند به عنوان یک ابزار برای تعالی روحی و جسمی و نیز تقویت ارزش‌های اخلاقی و اسلامی مورد استفاده قرار گیرد. از طریق ورزش، می‌توان اصول و ارزش‌هایی نظیر انضباط، همکاری، احترام متقابل، و رقابت سالم را تقویت کرد که همه این‌ها با اصول اسلامی هم‌راستا هستند [۴]. فدراسیون‌های ورزشی و مربیان با بهره‌گیری از جهاد تبیین می‌توانند به ترویج یک فهم عمیق‌تر و کاربردی از اسلام در میان ورزشکاران و طرفداران ورزش بپردازند. این امر شامل آموزش اصول و آداب اسلامی در ورزش، تشویق به رعایت اخلاق اسلامی در مسابقات، و تأکید بر اهمیت سلامت جسم و روح در چارچوب آموزه‌های دینی می‌باشد [۴]. همچنین، استفاده از رویدادهای ورزشی به عنوان فرصت‌هایی برای تبیین و تقویت مفاهیمی نظیر برادری و وحدت در میان امت اسلامی، می‌تواند به عنوان بخشی از جهاد تبیین مطرح باشد.

علاوه بر این، جهاد تبیین در ورزش فرصت‌هایی را برای مقابله با نگرش‌های منفی و تحریف‌های فرهنگی ایجاد می‌کند. با ترویج رفتارها و اخلاقیات اسلامی در محیط‌های ورزشی، می‌توان به تصحیح تصورات نادرست و ارتقاء تصویر مثبت از اسلام در سطح جهانی کمک کرد.

1. Explanation Jihad



mph.sdcongress.ir

هشتمین همایش بین‌المللی مدیریت، روانشناسی و علوم انسانی با رویکرد توسعه پایدار

8th International Conference on Management, Psychology & Humanities with sustainable development approach



این رویکرد، نه تنها به تقویت هویت اسلامی در میان ورزشکاران مسلمان کمک می‌کند بلکه می‌تواند زمینه‌ساز گفتگو و تفاهم میان فرهنگ‌ها و ادیان مختلف از طریق ورزش باشد. جهاد تبیین در حوزه ورزش نه تنها به ترویج فرهنگ و ارزش‌های اسلامی کمک می‌کند بلکه به عنوان یک ابزار برای تعمیق بینش و درک متقابل فرهنگی عمل می‌کند. این فرآیند، که بر پایه آموزه‌های اسلامی استوار است، می‌تواند به تقویت اخلاق ورزشی، ارتقاء سطح سلامت جامعه، و ترویج صلح و دوستی میان ملل کمک کند، و از این طریق، نقش مهمی در توسعه پایدار و همزیستی مسالمت‌آمیز جوامع دارد.

در دنیای امروز که چالش‌های زیست محیطی، اجتماعی و اقتصادی به سرعت در حال تغییر هستند، توسعه پایدار به یکی از مهم‌ترین اهداف برای سازمان‌ها و نهادهای مختلف، از جمله فدراسیون‌های ورزشی تبدیل شده است [۵]. توسعه پایدار در مدیریت فدراسیون‌های ورزشی، به معنای ایجاد تعادل بین نیازهای کنونی و آینده، ضمن حفظ منابع طبیعی و اجتماعی است، به گونه‌ای که امکان بهره‌برداری برای نسل‌های آینده نیز فراهم آید. این امر شامل ابعاد مختلفی از جمله حفاظت از محیط زیست، ارتقای عدالت اجتماعی و رشد اقتصادی پایدار می‌شود. از جمله چالش‌های اصلی در راه اجرای اصول توسعه پایدار در مدیریت فدراسیون‌های ورزشی، می‌توان به کمبود منابع مالی، نیاز به آموزش و فرهنگ‌سازی برای پذیرش و اجرای این اصول، و مقاومت در برابر تغییر اشاره کرد. به‌رغم این موانع، توجه به توسعه پایدار می‌تواند به فدراسیون‌های ورزشی کمک کند تا مسئولیت‌پذیری اجتماعی خود را افزایش دهند، ضمن آنکه به بهبود سلامت جامعه و حفظ محیط زیست کمک می‌کنند [۸-۵].

این رویکرد نیازمند یک برنامه‌ریزی دقیق، اجرای استراتژی‌های موثر و نظارت مستمر است. تعهد به توسعه پایدار در مدیریت فدراسیون‌های ورزشی نه تنها به ارتقاء سلامتی ورزشکاران و جامعه کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به عنوان یک مزیت رقابتی عمل کرده و باعث جلب حمایت و مشارکت گسترده‌تر جامعه شود. ادغام توسعه پایدار در استراتژی‌ها و فعالیت‌های فدراسیون‌های ورزشی، نه تنها به حفظ پایداری محیط زیست و اجتماعی کمک می‌کند، بلکه به تقویت بنیان‌های اقتصادی آن‌ها نیز منجر خواهد شد، و به این ترتیب، آینده‌ای روشن‌تر برای ورزش و جامعه تضمین می‌شود.

فدراسیون‌های ورزشی نقش مهمی در توسعه و اجرای برنامه‌های آموزشی متناسب با نیازهای مربیان و ورزشکاران دارند [۸]. آموزش‌های مستمر، به‌روز و مبتنی بر اصول توسعه پایدار می‌تواند در ارتقای دانش و مهارت‌های لازم برای مواجهه با چالش‌های ورزش مدرن مؤثر باشند. این آموزش‌ها باید شامل اصول اخلاقی ورزشی، مدیریت استرس، تغذیه مناسب، و روش‌های مقابله با دوپینگ باشند. جهاد تبیین در این زمینه می‌تواند به عنوان ابزاری برای تبیین ارزش‌ها و اهمیت این آموزش‌ها عمل کند. فدراسیون‌ها همچنین مسئول بهبود وضعیت داوری در سطح ملی و بین‌المللی بوده، و برگزاری دوره‌های آموزشی مستمر و پیشرفته برای داوران، با هدف آشنایی آن‌ها با آخرین قوانین و تکنولوژی‌های مرتبط با داوری، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. جهاد تبیین در این بخش می‌تواند به تأکید بر اهمیت عدالت و اخلاق در ورزش و نقش حیاتی داوران در این میان کمک کند.

برای افزایش موفقیت‌های ورزشی در سطح بین‌المللی و المپیک، فدراسیون‌ها باید بر توسعه برنامه‌های تخصصی و هدفمند برای استعدادیابی، آموزش، و حمایت از ورزشکاران تمرکز کنند [۶]. توجه به توسعه پایدار در این زمینه به معنای ایجاد فرصت‌های برابر برای تمام ورزشکاران، با تأکید بر بهداشت روانی و بدنی آنان می‌باشد. جهاد تبیین می‌تواند در این بخش به ترویج فرهنگ پذیرش شکست به عنوان بخشی از فرآیند یادگیری و پیشرفت، و تأکید بر اهمیت رقابت پاک و اخلاق‌مدار کمک کند. بنابراین، فدراسیون‌های ورزشی با پیاده‌سازی استراتژی‌های مبتنی بر توسعه پایدار و اجرای جهاد تبیین، می‌توانند نقش مهمی در ارتقای سطح ورزشی کشور، بهبود وضعیت آموزشی و داوری، و افزایش موفقیت‌های بین‌المللی ایفا کنند. این تلاش‌ها، در نهایت به تقویت هویت ملی و ارزش‌های اسلامی در عرصه ورزش کمک خواهد کرد و زمینه‌ساز موفقیت‌های بیشتر در سطح جهانی خواهد بود [۷].

۱.۱. بیانات رهبر معظم انقلاب در خصوص جهاد تبیین

در بیانات اخیر حضرت آیت‌الله امام خامنه‌ای، مفهوم جهاد تبیین به‌طور مکرر مورد تأکید و بررسی قرار گرفته است [۹]. این اصطلاح به عنوان یک فریضه قطعی و فوری توصیف شده، و از همه افراد جامعه در مقابل دشمنان اسلام و حقیقت، به ویژه در جنگ رسانه‌ای، خواسته می‌شود. در جهاد تبیین، تمام اقشار جامعه نقشی دارند، اما مسئولین و به ویژه مدیران ورزشی بار سنگین‌تری از این وظیفه بر عهده دارند [۹، ۱۰]. این گونه جهاد نه تنها در زمینه‌های نظامی و رزمی، بلکه در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، تربیتی، و بالاخص در



mph.sdcongress.ir

هشتمین همایش بین‌المللی مدیریت، روانشناسی و علوم انسانی با رویکرد توسعه پایدار

8th International Conference on Management, Psychology & Humanities with sustainable development approach



حوزه ورزشی اهمیت دارد. دلیل آن این است که برخی از مسائل نیازمند تبیین دقیق و تلاش جدی بوده، و در این زمینه، تبیین به جهاد تبدیل می‌شود، و همه عوامل جامعه، به‌ویژه علما، اساتید، نخبگان و رسانه‌ها، مسئولیت اجرای آن را دارند [۲]. برای انجام جهاد تبیین، شجاعت و صراحت در اعلان مواضع، هزینه معنوی و حیثیتی بوده، و برخی ممکن است از اظهار نظرهای صادقانه و حقیقت‌گویانه منع شوند یا به تخریب‌گرایی متهم شوند، اما در اینجا نیاز به شجاعت، منطق و استدلال وجود دارد [۱]. جهاد تبیین، در مقابله با محافظه‌کاری و ایجاد ابهامات، موثر است و هرگز مغایرتی با نقد وضعیت ندارد. برای انجام تبیین اثربخش، باید به ظرفیت مخاطب، منطق مخاطب، باورپذیری تبیین، مستدل بودن و ایجاد فضای تعاملی و اعتمادآمیز توجه شود [۱]. همچنین، نخبگان، مسئولان و رهبران جامعه نقش مهمی در این زمینه دارند. زیرا توانایی آنها در انجام جهاد تبیین و تبلیغ و رسانه‌ای کردن موارد اساسی بوده، و همچنین، تبیین باید به‌طور محاسبه‌شده و عقلانی انجام شود، زیرا انقلاب اسلامی انقلابی عقلانی بوده، و اثربخشی تبیین و ترویج آن بر اساس منطق و اندیشه‌ورزی می‌باشد. باید تأکید کرد که جهاد تبیین مصداق تکلیف‌گرایی الهی می‌باشد، که همه افراد جامعه ورزشی در این راه باید وارد شوند، و به اجرای آن پرداخته شود.

مفهوم جهاد تبیین به عنوان روشی برای روشنگری از طریق کار علمی و تحقیقی به منظور مقابله با دشمن و وسوسه‌های او توصیف می‌شود. حضرت آیت‌الله امام خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب، این اصطلاح را برای نخستین بار در اردیبهشت سال ۱۳۹۵ هجری شمسی به کار بردند، و در آذر سال ۱۴۰۰ هجری شمسی به تبیین و بررسی آن پرداختند [۱۰]. ایشان این مفهوم را از وصیت‌نامه حضرت امام علی (ع) به حسن بن (ع) گرفته می‌دانند، و تأکید دارند که تبیین موضوعات نیازمند بررسی دقیق و الگوبرداری از روش‌های الهی و امامان شیعه بوده، تا اخلاق و ادب اسلامی رعایت شود [۱۰]. این اصطلاح تأثیراتی گسترده در بین اساتید حوزه، دانشگاه، و نهادهای اجرایی جمهوری اسلامی ایران داشته، و تشکیل قرارگاه جهاد تبیین و انتشار کتاب‌های مرتبط با این موضوع از جمله فعالیت‌های آنها می‌باشد [۱۰]. جایگاه و اهمیت جهاد تبیین به عنوان یک وظیفه شرعی و فریضه فوری در نظر گرفته می‌شود، که از طریق آن می‌توان به جلوگیری از تحریف، ایجاد گفتمان، حفظ پشتوانه اجتماعی، و حل مشکلات مختلف پرداخت. این مفهوم همچنین با تأکید بر اهمیت جهاد تبیین در قرآن و روایات نبوی، به عنوان یکی از بزرگترین جهادها و دارای جایگاه ویژه در پیشگاه خداوند تشریح می‌شود [۲].

۲.۱. رشد و تعالی ورزش ایران از مسیر جهاد تبیین تا توسعه پایدار در فدراسیون‌های ورزشی

در میانه‌ی نبرد فکری میان اصالت‌های اسلامی و نظریات مخالف، که هویت و سمت‌وسوی فدراسیون‌های ورزشی را نیز تحت تأثیر قرار داده است، جهاد تبیین به مثابه چراغ راهی برای هدایت و روشنگری در مسیر توسعه پایدار ورزشی ظهور یافته است. این اصطلاح، تأکید بر اهمیت تبیین دقیق و علمی مفاهیم و ارزش‌های ورزشی در راستای توسعه پایدار است، که بر اساس بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، همه افراد جامعه را در بر می‌گیرد، به ویژه مدیران و مسئولان فدراسیون‌های ورزشی که نقشی کلیدی در این عرصه ایفا می‌کنند. جهاد تبیین، فراتر از یک مبارزه نظامی، نشان دهنده تلاشی مستمر و جدی برای مواجهه با چالش‌ها و موانع پیش روی توسعه پایدار در ورزش است. این تلاش شامل حرکتی فراگیر در عرصه‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی است که به ترویج فرهنگ و ارزش‌های ورزشی سالم و پایدار کمک می‌کند. تبیین درست و هدفمند، به جهادی در مقابله با ناهنجاری‌ها و ابهامات تبدیل می‌شود، که وظیفه‌ای است بر دوش مدیران ورزشی، علما و اساتید. جهاد تبیین در مدیریت فدراسیون‌های ورزشی، مقابله با دیدگاه‌های محافظه‌کارانه و ایستایی را هدف قرار می‌دهد و به دنبال آن است تا با تبیین مؤثر و عقلانی، زمینه‌های رشد و پیشرفت را فراهم آورد. این نه تنها با نقد سازنده همراه است بلکه بر پذیرش آن تأکید دارد تا از طریق شناسایی و بهبود نقاط ضعف، به توسعه پایدار ورزش کمک کند.

جهاد تبیین در مدیریت ورزشی نیازمند عقلانیت و محاسبه‌گری دارد، و همان طور که در هر نبرد نظامی، برنامه‌ریزی دقیق و هوشمندانه ضروری بوده، تبیین در فدراسیون‌های ورزشی نیز باید بر اساس دقت نظر و استدلال قوی پایه‌ریزی شود. انقلاب اسلامی، که بر مبنای عقلانیت استوار می‌باشد [۱۱]، الهام‌بخش این رویکرد عقلانی در ترویج توسعه پایدار ورزشی است. جهاد تبیین در فدراسیون‌های ورزشی به دنبال آن است که با تبیین اثربخش و مبتنی بر اندیشه ورزشی، به توسعه پایدار ورزشی کمک کند، که در آن هر فرد، به ویژه مسئولان و مدیران ورزشی، نقشی حیاتی در ایفای این مسئولیت دارند. این تلاش‌ها، به ویژه در قالب سازمان نظام ورزشی، می‌تواند به تقویت بنیان‌های اجتماعی و فرهنگی ورزش کمک کرده و در نهایت به ترویج توسعه پایدار در عرصه ورزشی منجر شود [۱۲].



mph.sdcongress.ir

هشتمین همایش بین‌المللی مدیریت، روانشناسی و علوم انسانی با رویکرد توسعه پایدار

8th International Conference on
Management, Psychology & Humanities with sustainable development approach



۲. بررسی مفهوم توسعه پایدار و اهمیت آن در ورزش

توسعه پایدار در ورزش، مفهومی است که بر ایجاد تعادل بین نیازهای کنونی و آینده نسل‌ها در حوزه ورزشی با تأکید بر حفظ محیط زیست، تضمین عدالت اجتماعی و اقتصادی، و توسعه اقتصادی متمرکز می‌شود [۱۳]. این مفهوم، در برگیرنده استفاده اخلاقی و مسئولانه از منابع طبیعی و انسانی است تا اطمینان حاصل شود که فرصت‌های ورزشی برای همه فراهم آیند، نه تنها در سطح قهرمانی بلکه در سطح ورزش همگانی نیز. در این راستا، جهاد تبیین می‌تواند نقش کلیدی در ترویج و آموزش اصول توسعه پایدار از طریق ورزش ایفا کند، با هدف افزایش آگاهی و مشارکت عمومی در فعالیتهای ورزشی که به سلامتی جسمی، روانی و اجتماعی کمک می‌کند.

تاسیس و راه‌اندازی سازمان نظام ورزشی در ایران، نمونه‌ای از تلاش‌ها برای تحقق توسعه پایدار در ورزش به شمار می‌آید [۱۲]. این اقدام، با هدف ایجاد یک چارچوب نهادی و مدیریتی برای هدایت و پشتیبانی از فعالیتهای ورزشی در سراسر کشور انجام شده است. با این کار، امکان دسترسی برابر و راحت به وسایل و تجهیزات ورزشی برای تمام افراد فراهم آمده و فرصتهایی برای تقویت مشارکت در ورزش قهرمانی و همگانی ایجاد شده است. جهاد تبیین، در این مسیر، با تأکید بر ارزش‌ها و اصول اسلامی در ورزش، زمینه‌ساز فرهنگ سازی و آگاهی‌بخشی در مورد اهمیت توسعه پایدار است [۱۲].

این نهادینه‌سازی از جهاد تبیین در ورزش، به عنوان بخشی از استراتژی توسعه پایدار، می‌تواند به تقویت هویت فرهنگی و ارتقاء سلامت جامعه کمک کند. از طریق ترویج دسترسی عادلانه به ورزش و تجهیزات ورزشی، جهاد تبیین نقش مهمی در تضمین این که فعالیتهای ورزشی به منابع طبیعی و اجتماعی آسیب نزنند و به نفع تمامی اعضای جامعه باشند، ایفا می‌کند. در نتیجه، تلاش‌ها برای توسعه پایدار در ورزش، با هدایت و پشتیبانی از جهاد تبیین، نه تنها به ارتقاء سطح سلامت و پایداری محیط زیست کمک می‌کند بلکه به تقویت ارزش‌ها و اصول اخلاقی در جامعه نیز منجر می‌شود.

جهاد تبیین، به عنوان یک مفهوم راهبردی در جامعه اسلامی، فراتر از یک ابزار تبلیغاتی یا اطلاع‌رسانی ساده، به معنای مبارزه‌ای فرهنگی و ایدئولوژیک است که هدف آن ارتقاء سطح آگاهی و درک عمومی از اصول و ارزش‌های اسلامی است. در حوزه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی، و فرهنگی، جهاد تبیین به عنوان یک ابزار کلیدی برای مقابله با چالش‌ها و تحریف‌های ایدئولوژیک مطرح شده و امکان‌پذیری کاربرد آن در ورزش نیز، به ویژه در زمینه توسعه پایدار، مورد بررسی قرار گرفته است.

توسعه پایدار در ورزش، که شامل دسترسی برابر و راحت به وسایل و تجهیزات ورزشی برای تمام افراد، چه در سطح ورزش قهرمانی و چه در سطح ورزش همگانی می‌شود [۱۴]، نیازمند یک رویکرد جامع و همه‌جانبه است که در آن اصول اخلاقی و ارزش‌های اسلامی به عنوان یک راهنما عمل کنند [۴]. جهاد تبیین می‌تواند در این زمینه، به عنوان یک ابزار مؤثر برای ترویج این اصول و ارزش‌ها، و همچنین برای اطمینان از استفاده درست و اخلاقی از منابع و بیت‌المال در قراردادهای ورزشی، به کار رود. این امر به ویژه در شرایطی که اقتصاد مقاومتی و استفاده بهینه از منابع داخلی تأکید می‌شود، اهمیت پیدا می‌کند.

در بحث قراردادهای بین فدراسیون‌های ورزشی و مربیان و بازیکنان، چه داخلی و چه خارجی، جهاد تبیین می‌تواند نقشی کلیدی در تضمین انجام معاملات داشته باشد که نه تنها از لحاظ اقتصادی توجیه‌پذیر بوده، بلکه همچنین با ارزش‌های اسلامی و منافع ملی ایران سازگاری داشته باشند [۴، ۱۵]. این رویکرد، با تأکید بر اهمیت شفافیت، اخلاق مداری، و پاسخگویی در تمامی ابعاد ورزشی، می‌تواند به تقویت بنیان‌های اخلاقی و فرهنگی در ورزش کمک کند و زمینه‌ساز توسعه پایدار و متوازن در این عرصه شود. به این ترتیب، جهاد تبیین، با تأکید بر رویکردهای اصیل و ارزش‌محور، می‌تواند در توسعه پایدار ورزشی نقشی محوری ایفا کند و زمینه‌ساز تغییراتی مثبت و بنیادین در نحوه مدیریت و بهره‌برداری از منابع ورزشی در سطح ملی و بین‌المللی شود.

جهاد تبیین، در فرایند توسعه پایدار ورزشی، نه تنها به عنوان یک ابزار برای ارتقای آگاهی و فهم عمیق‌تر از ارزش‌ها و اصول اسلامی عمل می‌کند بلکه به عنوان یک رکن اساسی در تعریف و اجرای استراتژی‌های مدیریتی در فدراسیون‌های ورزشی مطرح است. این نوع مدیریت به دنبال تحقق دسترسی برابر و راحت به وسایل و تجهیزات ورزشی برای تمامی افراد جامعه است، چه در سطح ورزش قهرمانی و چه در سطح ورزش همگانی، با هدف ارتقای سلامت جسمانی و روانی جامعه و نهایتاً توسعه پایدار ورزشی. برای ادغام جهاد تبیین در استراتژی‌های مدیریتی فدراسیون‌های ورزشی، مدلی پیشنهاد می‌شود که بر مبنای چندین اصل کلیدی استوار است: اول، توجه به حفظ منابع در بیت‌المال و اطمینان از اینکه حق و حقوق مردم ایران پایمال نشود؛ دوم، استفاده از افرادی که دارای شایستگی علمی و تجربه



mph.sdcongress.ir

هشتمین همایش بین‌المللی مدیریت، روانشناسی و علوم انسانی با رویکرد توسعه پایدار

8th International Conference on
Management, Psychology & Humanities with sustainable development approach



قابل توجهی در زمینه ورزش هستند؛ و سوم، تاکید بر اینکه بیشتر مشکلات می‌توانند با علم و دانش بروز در حوزه مدیریت ورزشی حل شوند، که به توسعه پایدار در ورزش منجر می‌شود.

مدیریت جهادی در این زمینه نقش مهمی ایفا می‌کند، و این نوع مدیریت نه تنها بر ارزش‌های اسلامی استوار بوده، بلکه با تاکید بر خدمت‌رسانی، ایثار، و مسئولیت‌پذیری، به دنبال ایجاد فضایی است، که در آن تمامی اعضای جامعه ورزشی می‌توانند به بهترین شکل ممکن عمل کنند [۷]. مدل پیشنهادی با توجه به این اصول، استراتژی‌های مدیریتی را در جهت بهبود عملکرد ورزشی و توسعه پایدار ورزش تعریف می‌کند. این مدل همچنین بر اهمیت سازمان نظام ورزشی تاکید دارد، جایی که ارزیابی عملکرد و اجرای موثر استراتژی‌ها به عنوان ابزارهای کلیدی برای سنجش موفقیت سازمانی مطرح می‌شوند [۷]. از طریق اجرای مدیریت جهادی، فدراسیون‌های ورزشی می‌توانند شرایطی را فراهم آورند که در آن افراد با استعداد و توانمندی‌های بالقوه می‌توانند به اهداف بلندمدت ورزشی دست یابند، ضمن اینکه اطمینان حاصل می‌شود که منابع به طور موثر و مسئولانه مورد استفاده قرار گیرند.

ادغام جهاد تبیین در استراتژی‌های مدیریتی فدراسیون‌های ورزشی نه تنها به ترویج فرهنگ و ارزش‌های اسلامی در ورزش کمک می‌کند، بلکه به توسعه پایدار در این حوزه نیز سهم بزرگی دارد. این مدل با تاکید بر عدالت، دسترسی برابر، و حفظ منابع، فضایی را برای رشد و پیشرفت در ورزش فراهم می‌آورد که در آن همه افراد می‌توانند به بهترین شکل ممکن مشارکت کنند و به اهداف خود دست یابند.

۳. بررسی تأثیر جهاد تبیین بر افزایش آگاهی و مشارکت در فعالیت‌های ورزشی پایدار

جهاد تبیین، به عنوان یکی از اصول مهم در اداره سازمان‌ها و به ویژه فدراسیون‌های ورزشی، نقش بسزایی در ترویج توسعه پایدار و افزایش آگاهی و مشارکت در فعالیت‌های ورزشی پایدار دارد. این رویکرد، بر پایه ارزش‌ها و معارف اسلامی استوار است و هدف آن ایجاد بستری مناسب برای رشد و توسعه فرهنگی، اجتماعی و محیطی در عرصه ورزش می‌باشد. مدیریت جهادی در ورزش، با تمرکز بر علم و دانش بروز و استفاده از شایستگی‌های علمی و تجربی افراد در حوزه ورزش، می‌تواند به بهبود عملکرد و افزایش کارایی فدراسیون‌ها و سازمان‌های ورزشی کمک کند.

استفاده از مدیریت جهادی در فدراسیون‌های ورزشی، با تاکید بر ارزش‌های اسلامی و ترویج توسعه پایدار، می‌تواند به افزایش آگاهی و مشارکت عمومی در ورزش کمک کند [۷]. این رویکرد، با فراهم آوردن دسترسی برابر و راحت به وسایل و تجهیزات ورزشی برای تمام افراد، چه در سطح ورزش قهرمانی و چه در سطح ورزش همگانی، به ترویج یک جامعه ورزشی پویا و فعال کمک می‌کند. علاوه بر این، مدیریت جهادی با تاکید بر ارزش‌های اسلامی و استفاده از دانش و تجربه‌های علمی در حوزه مدیریت ورزشی، می‌تواند به حل مشکلات و چالش‌های موجود در این حوزه کمک کند [۴]. این رویکرد، با بهره‌گیری از افرادی که شایستگی علمی و تجربی در ورزش دارند، به تقویت بنیان‌های علمی و عملی فدراسیون‌های ورزشی کمک می‌کند و در نهایت به توسعه پایدار در ورزش منجر می‌شود [۷].

مدیریت جهادی در ورزش، با توجه به نیازهای محیطی، فرهنگی و اجتماعی جامعه ایران، می‌تواند نقش کلیدی در ارتقای کیفیت و کارایی فدراسیون‌های ورزشی داشته باشد. این رویکرد، با تاکید بر خدمت‌رسانی، ایثار و تلاش مستمر، به ایجاد سازمان‌های ورزشی موفق و کارآمد کمک می‌کند که در نهایت به بهبود سلامت جسمانی و روحی جامعه و ترویج فرهنگ و ارزش‌های اسلامی منجر می‌شود. مدیریت جهادی در ورزش، با ارائه مدلی برای بهبود و تحول در سازمان‌های ورزشی، می‌تواند به توسعه پایدار و افزایش آگاهی و مشارکت در فعالیت‌های ورزشی کمک کند [۴، ۷]. این رویکرد، با تاکید بر ارزش‌های اسلامی و استفاده از شایستگی‌های علمی و تجربی، به عنوان یک استراتژی کلیدی در مدیریت فدراسیون‌های ورزشی ایران مطرح می‌شود و در نهایت به ارتقای سطح ورزش کشور و تحقق اهداف توسعه پایدار کمک می‌کند.

۴. تأثیرات مورد انتظار از اجرای جهاد تبیین در فدراسیون‌های ورزشی

اجرای جهاد تبیین در فدراسیون‌های ورزشی انتظار می‌رود که تأثیرات متعددی بر توسعه پایدار ورزشی، افزایش آگاهی و مشارکت اجتماعی، و بهبود عملکرد سازمانی داشته باشد. جهاد تبیین، با تاکید بر ارزش‌ها و معارف اسلامی، راهبردی است که به سازمان‌ها و فدراسیون‌های ورزشی کمک می‌کند تا در مسیر توسعه پایدار قرار گیرند، با چالش‌های موجود به صورت مؤثرتری مقابله کنند، و در نهایت، به اهداف بلندمدت خود دست یابند.



mph.sdcongress.ir

هشتمین همایش بین‌المللی مدیریت، روانشناسی و علوم انسانی با رویکرد توسعه پایدار

8th International Conference on
Management, Psychology & Humanities with sustainable development approach



در این راستا، انتظار می‌رود که جهاد تبیین به عنوان یک ابزار استراتژیک، تأثیرات عمیقی بر مدیریت فدراسیون‌های ورزشی داشته باشد. اولاً، با ترویج اصول و ارزش‌های اسلامی در بین ورزشکاران و مدیران، این رویکرد می‌تواند به ایجاد یک فرهنگ سازمانی قوی کمک کند که در آن اخلاق ورزشی، تعهد، و کار تیمی مورد تأکید قرار گیرند [۴، ۷]. ثانیاً، جهاد تبیین می‌تواند به عنوان یک راهکار برای مواجهه با چالش‌های مدیریتی و بهبود عملکرد سازمانی عمل کند، که از طریق به کارگیری رویکردهای نوین و علمی در حل مسائل و تصمیم‌گیری‌ها امکان‌پذیر خواهد بود [۱۶].

با توجه به اهمیت مدیریت راهبردی و اجرای مؤثر راهبردها برای موفقیت آینده سازمان‌ها، جهاد تبیین با تأکید بر ارزیابی عملکرد و بهبود مستمر، می‌تواند به افزایش کارایی و اثربخشی فدراسیون‌های ورزشی کمک کند. این رویکرد، با ارائه یک چارچوب برای شناسایی ضعف‌ها و تقویت نقاط قوت، به سازمان‌های ورزشی امکان می‌دهد تا در رقابت‌های امروزی بهتر عمل کنند و به اهداف توسعه پایدار دست یابند. علاوه بر این، اجرای جهاد تبیین در فدراسیون‌های ورزشی انتظار می‌رود که به افزایش دسترسی برابر و عادلانه به امکانات و تجهیزات ورزشی برای همه افراد جامعه منجر شود. این امر، با ترویج عدالت اجتماعی و فراهم آوردن فرصت‌های برابر برای همه، می‌تواند به تقویت پایه‌های اجتماعی ورزش و توسعه پایدار کمک کند.

تأسیس سازمان نظام ورزشی با تمرکز بر اصول توسعه پایدار و جهاد تبیین، پتانسیل دارد تا تأثیرات اجرای جهاد تبیین در فدراسیون‌های ورزشی را دوچندان کند و فواید قابل توجهی را برای ایران به ارمغان بیاورد [۱۲]. این سازمان می‌تواند به عنوان یک مرجع هماهنگ‌کننده و ناظر بر عملکرد فدراسیون‌ها، اطمینان حاصل کند که تمامی اقدامات و برنامه‌ها با رویکرد جهاد تبیین و توسعه پایدار همسو باشند [۱۲]. این همسویی می‌تواند به بهبود مستمر کیفیت ورزش قهرمانی و همگانی، ترویج فرهنگ ورزشی مبتنی بر ارزش‌های اسلامی، و افزایش مشارکت عمومی در ورزش منجر شود [۴]. علاوه بر این، تأسیس چنین سازمانی می‌تواند نقش مهمی در ارتقاء سطح آگاهی و دانش مدیران ورزشی داشته باشد، به آنها کمک کند تا با استفاده از رویکردهای علمی و مدیریتی نوین، به رفع چالش‌های پیش روی ورزش ایران بپردازند [۴، ۱۲]. همچنین، این سازمان با ایجاد یک ساختار منسجم و کارآمد، می‌تواند به تسهیل اجرای پروژه‌ها و برنامه‌های ورزشی در سطح ملی کمک کرده و از این طریق، به توسعه پایدار ورزش در ایران سرعت بخشد. بنابراین، تأسیس سازمان نظام ورزشی مبتنی بر اصول جهاد تبیین و توسعه پایدار می‌تواند به عنوان یک گام استراتژیک در جهت تحقق اهداف بلندمدت ورزشی کشور و تقویت جایگاه ایران در عرصه‌های ورزشی بین‌المللی عمل کند. تأکید بر استفاده از افرادی با شایستگی علمی و تجربی در ورزش، به همراه توجه به دانش و تکنولوژی بروز، می‌تواند به فدراسیون‌های ورزشی کمک کند تا با چالش‌های پیش رو به طور مؤثرتری مقابله کنند. جهاد تبیین، با تأکید بر این اصول، می‌تواند نقش کلیدی در ارتقاء سطح مدیریت و بهبود عملکرد سازمان‌های ورزشی ایفا کند و به این ترتیب، به تحقق توسعه پایدار در عرصه ورزش کمک نماید.

اجرای جهاد تبیین در فدراسیون‌های ورزشی، علاوه بر تأثیرات مثبت بر مدیریت و توسعه پایدار ورزش، در دو حوزه مهم ورزش قهرمانی و ورزش همگانی نیز تأثیرات مورد انتظاری را به دنبال داشته است. این رویکرد، با ترویج ارزش‌ها و معارف اسلامی در میان ورزشکاران و جامعه، به فراهم آوردن زمینه‌ای مناسب برای رشد و توسعه ورزش در سطوح مختلف کمک کرده است [۴]. در ورزش قهرمانی، جهاد تبیین به افزایش میزان آگاهی ورزشکاران نسبت به اهمیت اخلاق ورزشی، انضباط، و تعهد در رسیدن به اهداف ورزشی کمک کرده است. این امر منجر به بهبود عملکرد ورزشکاران در عرصه‌های بین‌المللی و افزایش اعتبار ورزش کشور در سطح جهانی شده است. همچنین، جهاد تبیین با تأکید بر استفاده از شایستگی‌های علمی و تجربی در تمرینات و مسابقات، به ورزشکاران کمک کرده است تا با استفاده از روش‌ها و فنون نوین، به بهبود مستمر در عملکرد خود بپردازند و در نهایت، موفقیت‌های قابل توجهی را در عرصه‌های مختلف ورزش قهرمانی به دست آورند.

در حوزه ورزش همگانی، تأثیرات جهاد تبیین بیشتر در جهت ترویج سبک زندگی سالم و فعالیت‌های بدنی منظم در میان عموم مردم مشاهده شده است. این رویکرد، با افزایش آگاهی جامعه نسبت به فواید ورزش و تندرستی، به توسعه فرهنگ ورزشی در سطح جامعه و افزایش مشارکت عمومی در فعالیت‌های ورزشی کمک کرده است [۴]. اجرای برنامه‌های ورزشی مبتنی بر جهاد تبیین، با تأکید بر اصول اسلامی و ارزش‌های فرهنگی، به تقویت انسجام اجتماعی و ترویج مشارکت‌های داوطلبانه در فعالیت‌های ورزشی منجر شده است. تأثیرات مورد انتظار از اجرای جهاد تبیین در فدراسیون‌های ورزشی، هم در ورزش قهرمانی و هم در ورزش همگانی، به خوبی مشاهده شده است. این تأثیرات نه تنها به بهبود عملکرد ورزشکاران و افزایش مشارکت جامعه در ورزش منجر شده، بلکه به تقویت پایه‌های فرهنگی و



mph.sdcongress.ir

هشتمین همایش بین‌المللی مدیریت، روانشناسی و علوم انسانی با رویکرد توسعه پایدار

8th International Conference on Management, Psychology & Humanities with sustainable development approach



ارزش‌های اسلامی در عرصه ورزش نیز کمک کرده است. اجرای این رویکرد، با تأکید بر نقش محوری علم و دانش در حوزه مدیریت ورزشی، به توسعه پایدار ورزش در کشور کمک شایانی کرده است.

۵. نتیجه‌گیری

در نظر گرفتن اصول جهاد تبیین و توسعه پایدار در ورزش، به عنوان یک استراتژی محوری، می‌تواند پیامدهای عمیق و دگرگون‌کننده‌ای برای فدراسیون‌های ورزشی ایران و جامعه ورزشی در کل داشته باشد. این رویکرد، با تمرکز بر ارزش‌های اسلامی و بهره‌گیری از دانش و تجربیات علمی، نه تنها به افزایش کیفیت و کارایی در ورزش قهرمانی و همگانی کمک می‌کند، بلکه زمینه‌ساز مشارکت گسترده‌تر اجتماعی و ترویج یک سبک زندگی سالم و فعال در بین عموم مردم نیز می‌شود. تأسیس سازمان نظام ورزشی، با تکیه بر این اصول، می‌تواند به عنوان یک ساختار نظارتی و هماهنگ‌کننده، اطمینان حاصل کند که تمامی فعالیت‌ها و برنامه‌های ورزشی در جهت تحقق اهداف توسعه پایدار و تعالیم اسلامی پیش روند. این سازمان می‌تواند نقش کلیدی در بهبود سیستم‌های ارزیابی عملکرد، تقویت زیرساخت‌های ورزشی، و ایجاد یک بستر مناسب برای رشد و پرورش استعدادها و ورزشی در سطح کشور ایفا کند.

از سوی دیگر، توجه به جهاد تبیین در عرصه ورزش، امکان بهره‌برداری از ظرفیت‌های عظیم فرهنگی و معنوی را فراهم می‌آورد و به عنوان یک ابزار قدرتمند برای ارتقاء اخلاق ورزشی و ایجاد همبستگی اجتماعی عمل می‌کند. این امر، در نهایت، به تقویت هویت ملی و ارزش‌های اجتماعی منجر می‌شود و ورزش را به عنوان یک عرصه مهم برای ارتقاء فرهنگ و تمدن اسلامی-ایرانی مطرح می‌کند. به علاوه، تمرکز بر توسعه پایدار ورزشی، با رویکرد جهاد تبیین، به تضمین سلامت و بهزیستی نسل‌های آینده کمک می‌کند و اطمینان حاصل می‌شود که منابع و امکانات ورزشی به گونه‌ای عادلانه و پایدار مورد استفاده قرار گیرند.

در مجموع، توجه به جهاد تبیین و توسعه پایدار در ساختارهای ورزشی، به ویژه با تأسیس سازمان نظام ورزشی، می‌تواند به ایجاد یک تحول بنیادین در ورزش ایران منجر شود. این تحول نه تنها در ارتقاء سطح عملکرد ورزشکاران و فدراسیون‌ها نمود پیدا می‌کند، بلکه در تقویت جایگاه اجتماعی و فرهنگی ورزش در سطح ملی و بین‌المللی نیز مؤثر است. بنابراین، پیاده‌سازی این اصول می‌تواند به عنوان یک استراتژی کلیدی در جهت تحقق اهداف بلندمدت ورزشی کشور و ارتقاء جایگاه ایران در عرصه‌های ورزشی جهانی عمل کند.

تشکر و قدردانی

به روح تمام شهیدان جمهوری اسلامی ایران، نماد ایثار و شجاعت، ادای احترام و تقدیر می‌کنیم. ایشان با فداکاری و ایمان خود، راه آزادی و عدالت و پیشرفت را با نور و روشنایی پیش بردند. امروز و همیشه، یاد و خاطره‌ی آنها را گرامی می‌داریم و به ارزش‌هایی که زندگی آنان آنها را معنی‌دار نمود، ادای احترام می‌نماییم. با توجه به بیانات رهبر معظم انقلاب، جهاد تبیین در توسعه پایدار ورزش، ضرورتی بی‌اندازه بوده، و نه تنها به سلامتی جسمی و روحی جامعه کمک می‌کند، بلکه از نظر اجتماعی و اقتصادی نیز اهمیت دارد. امیدواریم که اراده‌ی شهیدان سرافراز و الهام‌بخشی‌هایشان، همواره رهنمود ما در پیشبرد جهاد تبیین در توسعه پایدار ورزش و تربیت بدنی باشد.

منابع

- [1] مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی، جهاد تبیین؛ مقدمه‌ای برای اصلاح، تحول و مطالبه. پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدعلی خامنه‌ای مدظله‌العالی، <https://khl.ink/f/49982>
- [2] مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی. جهاد تبیین یکی از الزامات تحقق بیانیه «گام دوم» است. پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدعلی خامنه‌ای مدظله‌العالی، <https://khl.ink/f/48944>
- [3] خادم، امیر رضا. شناسایی و مدل‌سازی عوامل موثر بر جذب منابع خیریه و وقف به ورزش زنان. مطالعات راهبردی ورزش و جوانان ۱۳۹۸. شماره ۴۳-۱۸، صفحه ۳۰۳-۱۹.
- [4] عابدی، احیا، سید محمدحسین رضوی، مرتضی دوستی، و سید عبدالحمید احمدی. شناسایی ابعاد و رویکردهای توسعه فرهنگی ورزش و عوامل موثر بر آن. مطالعات راهبردی ورزش و جوانان، ۱۳۹۸. شماره ۱۷-۴۲. صفحه ۹-۳۲.



mph.sdcongress.ir

هشتمین همایش بین المللی مدیریت، روانشناسی و علوم انسانی با رویکرد توسعه پایدار

8th International Conference on
Management, Psychology & Humanities with sustainable development approach



- [5] بدری آذرین، یعقوب، شبنم صدقی، محمدرسول خدادادی، و رضا شجیع. بررسی عوامل موثر در توسعه پایدار زیست محیطی رویدادهای ورزشی در ایران؛ یک تحلیل تماتیک. مطالعات راهبردی ورزش و جوانان. ۲۰۲۱. شماره ۵۳-۲۰، صفحه ۱۷۵-۹۲.
<https://doi.org/10.22034/ssys.2021.462>
- [6] شربت زاده، رضا، نادری نسب، م، علیدوست، ا. طراحی برنامه استراتژیک ورزش قهرمانی جمهوری اسلامی ایران برای المپیک ۲۰۲۴. ۲۰۲۲. مطالعات راهبردی ورزش و جوانان، شماره ۵۷-۲۱، صفحه ۱۲۳-۴۸.
<https://doi.org/10.22034/ssys.2022.650>
- [7] عزیزی، جلال، شهاب بهرامی، نازنین راسخ، و محسن اسمعیلی. طراحی مدل بهبود مدیریت جهادی بر پایه رهنمودهای رهبر انقلاب در ورزش کشور با رویکرد طرحهای آمیخته. نشریه مدیریت ورزشی (۲۰۲۲).
<https://doi.org/10.22059/jsm.2022.331065.2822>
- [8] کشاورز، لقمان. تدوین مدل توسعه ورزش برای همه در فدراسیونهای ورزشی فعال در ورزش قهرمانی. ۱۳۹۷. مطالعات راهبردی ورزش و جوانان، شماره ۲۷-۱۶، صفحه ۱۲۹-۴۶.
- [9] مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی. فیشهای جهاد تبیین. پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیتالله العظمی سیدعلی خامنه‌ای مدظله العالی، <https://farsi.khamenei.ir/keyword-print?id=26000>
- [10] دانشنامه مجازی مکتب اهل بیت. جهاد تبیین. مجمع جهانی اهل بیت، https://fa.wikishia.net/view/%D8%AC%D9%87%D8%A7%D8%AF_%D8%AA%D8%A8%DB%8C%DB%8C%D9%86
- [11] مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی. مروری بر سیر عقلانی رخدادهای انقلاب؛ انقلاب عقلانی. پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیتالله العظمی سیدعلی خامنه‌ای مدظله العالی، <https://khl.ink/f/46701>.
- [12] Tarmast, Daniel. Sports and Physical Education Organization of Iran: A Platform for Enhancing the Quality of Physical Activities and Professional Opportunities in Sports. Presented in 14th International Conferences on Sport Sciences. Tehran, Iran: Sport Sciences Research Institute, 2024.
- [13] فتح الهی پروانه، امید، میرحسن سیدعامری، و سید نصرالله سجادی. طراحی الگوی مدیریت سبز اماکن ورزشی با تاکید بر توسعه پایدار. ۱۴۰۱. مطالعات راهبردی ورزش و جوانان، شماره ۶۰-۲۲، صفحه ۲۸۹-۳۱۶.
<https://doi.org/10.22034/ssys.2022.1790.2272>
- [14] خسرویان چم پیری، یاسمن، مجید جلالی فراهانی، ابراهیم علیدوست قهفرخی، و سعید جعفری. شناسایی و اولویت بندی شاخص های توسعه پایدار در ورزش قهرمانی و ارائه مدل. مطالعات مدیریت ورزشی، شماره ۶۹-۱۳، صفحه ۳۳-۶۴.
<https://doi.org/10.22089/smrj.2020.9294.3151>
- [15] تارمست، دانیال. ضرورت حضور متخصصان تربیت بدنی و علوم ورزشی در حوزه حقوقی باشگاهها و تیمهای ملی ایران: تحلیل چالشها و فرصت‌های آینده. ارائه شده در: اولین همایش ملی تازه های پژوهش در حقوق ورزشی. دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند، تهران، ۱۴۰۲.
- [16] بهشت‌ایین، مهدی. مدیریت جهادی اسلامی و بهره‌وری عملکرد فرصت‌ها و چالش‌ها. ۱۴۰۰. رویکردهای پژوهشی نوین در مدیریت و حسابداری، شماره ۵، صفحه ۳۲-۶۰.